

NOTAT

Allerød Kommune

Teknik og Drift
Bjarkesvej 2
3450 Allerød
<http://www.alleroed.dk>

Kommissorium for Fremkommelighedsanalyse

Baggrund og formål

Byrådet har med budget 2019-26 besluttet, at der skal gennemføres en fremkommelighedsanalyse for kommunen. Det skal analyseres, hvordan man på kort og længere sigt kan forbedre fremkommeligheden i kommunen for både biler og cyklister.

Allerød Kommunes overordnede mål på trafikområdet fremgår af Kommuneplan 2017:

- Gennemkørende trafik skal så vidt muligt afvikles på kommunens overordnede trafikveje.
- Der skal arbejdes hen imod, at flere trafikanter flyttes fra bil over til andre transportmidler (kollektiv trafik, cykel eller gang).
- Der skal i den fremtidige kommunale planlægning fortsat sikres et højt trafikikkerhedsmæssigt niveau på de kommunale veje.

Formålet med analysen er at identificere de fremkommelighedsproblemer, som opleves i kommunen i dag, at identificere kommende udfordringer og komme med bud på løsninger af problemerne.

Aktiviteter

Der foretages nærmere analyse af trafikstrømmene i kommunen med fokus på de større trafikveje, hvor der i dag opleves trængselsproblemer.

Analysen bygger dels på allerede udarbejdede planer og data og dels på nye undersøgelser som fx undersøgelser af rejsetider og identifikation af flaskehalse på vejnettet fx baseret på GPS-registreringer eller droneoptagelser.

Den trafikale analyse skal danne baggrund for udpegning af de væsentligste fremkommelighedsrelevante udfordringer i kommunen samt for identifikation af projekter, der kan imødekomme disse udfordringer.

Opstilling af forslag

Bud på løsninger af nuværende og kommende fremkommelighedsproblemer forventes at være forslag til udbygning af infrastruktur, anlæg af ny infrastruktur, justering af signalprogrammer mv. Kommunen har som mål at flytte flere trafikanter til cykel og kollektiv trafik. Analysen skal derfor også omfatte de eksisterende forhold for cyklende og brugere af den kollektive trafik. Og bud på løsninger skal omfatte bud på forbedringer, der gør det mere attraktivt at cykle eller benytte kollektiv trafik.

Organisering

Arbejdet vil være forankret i Teknik-, Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget og foregå sideløbende med processen for Planstrategi 2019. Resultaterne af fremkommelighedsanalysen vil indgå i den næste revision af kommuneplanen samt revision af kommunens trafikplan.

Ressourcer

Dato: 17. januar 2019

Sagsnr. 19/667



Der er afsat 400.000 kr. på budgettet i 2019 til gennemførelse af fremkommelighedsanalysen. Efter indhentning af tilbud fra eksterne rådgivere vil omfanget og det præcise indhold af analysen blive fastlagt.

Tidsplan

Analysearbejdet udføres fra april til august, Løsningsforslag og rapport udarbejdes i september og planen forelægges Teknik- Erhverv-, Plan og Miljøudvalget til november.

